ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

 СТРОИТЕЛЬНОЙ, АРХИТЕКТУРНОЙ И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ от 12 апреля 1999 г. N 2

 О ПОДГОТОВКЕ К ИЗДАНИЮ ОТДЕЛЬНОГО ТОМА, ПОСВЯЩЕННОГО

 СТРОИТЕЛЬНЫМ КОМПЛЕКСАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ, В СОСТАВЕ "ФЕДЕРАЛЬНОГО СПРАВОЧНИКА"

 В целях повышения эффективности информационно - пропагандистского обеспечения

 деятельности строительного комплекса при решении важнейших социально - экономических задач, а

 также формирования и поддержания положительного образа строителей России, как ведущей

 созидательной силы в реформировании экономики страны:

 1. Принять предложение редакции "Федерального справочника" о подготовке материалов для

 издания в рамках "Федерального справочника" отдельного тома, посвященного развитию

 строительных комплексов субъектов Российской Федерации.

 2. Утвердить состав Редакционного совета и Координационной группы согласно Приложению

 N 1.

 3. Утвердить типовую структуру тематических разделов для строительного комплекса

 отдельного региона и ответственных за их подготовку согласно Приложению N 2.

 4. Руководителям структурных подразделений Госстроя России обеспечить выполнение

 необходимых организационно - методических работ при рассмотрении и экспертизе материалов к

 разделам тома, поступающим из регионов.

 Считать главной задачей при формировании тома, помимо раскрытия динамики развития

 строительных комплексов субъектов Российской Федерации, отражения межотраслевого характера

 задач, выполняемых организациями и предприятиями отрасли, также приоритетный показ

 энергоресурсосберегающих российских технологий, экологически чистых материалов, конструкций,

 изделий, машин, инструмента, приборов и т.п.

 Рекомендовать для включения в том передовые российские организации и предприятия,

 получившие высокий рейтинг по итогам 1998 - 1999 годов.

 5. Координационной группе разработать и утвердить в установленном порядке график

 разработки, состав и объем материалов, типовую структуру информации и данных о стройкомплексе

 региона, а также обеспечить рассылку соответствующей информации в регионы и оперативную

 обратную связь с ними.

 6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Председатель

 Е.В.БАСИН

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение N 1

 к распоряжению Госстроя России

 от 12 апреля 1999 г. N 2

 СОСТАВ РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА И КООРДИНАЦИОННОЙ ГРУППЫ

     Редакционный совет

 БАСИН                       - Председатель Госстроя России

 Ефим Владимирович             (Председатель)

 ТЕРЕЩЕНКО                   - Первый заместитель Председателя

 Александр Иванович            Госстроя России

                               (заместитель Председателя)

 БАРИНОВА                    - Заместитель Председателя

 Лариса Степановна             Госстроя России

 БОРИСОВ                     - Заместитель Председателя

 Валерий Иванович              Госстроя России

 ЗАЦАРИНСКИЙ                 - Заместитель Председателя

 Николай Васильевич            Госстроя России

 НИКИТИН                     - Заместитель Председателя

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Андрей Владимирович           Госстроя России

 СМИРНОВ                     - Помощник  Председателя

 Олег Константинович           Госстроя России

                               (ответственный секретарь)

     Координационная группа

 ВЕРЕТЕЛЬНИКОВ               - Начальник Управления по

 Григорий Константинович       взаимодействию с субъектами

                               Российской Федерации и

                               развитию подрядных торгов

                               Госстроя России

                               (Руководитель)

 АБАРЫКОВ                    - Начальник Управления научно -

 Валерий Павлович              технической политики и

                               проектно - изыскательских работ

                               Госстроя России

 АРХИПОВ                     - Заместитель генерального

 Дмитрий Валентинович          директора "Федерального

                               справочника" (по согласованию)

 БОРТНИКОВ                   - Начальник Управления

 Евгений Васильевич            строительной индустрии и

                               строительных материалов

                               Госстроя России

 ДОБЖИНСКИЙ                  - Начальник Управления

 Даниил Павлович               механизации, инженерного

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

                               оборудования и лизинга

                               Госстроя России

 ЖУКОВСКИЙ                   - Начальник Главгосэкспертизы

 Юрий Борисович                России (при Госстрое России)

 ЛЫЧКИН                      - Начальник Управления

 Юрий Степанович               экономики строительного

                               комплекса Госстроя России

 НЕМЕРЦЕВ                    - Начальник Главной инспекции

 Владимир Дмитриевич           Главархстройнадзора и

                               лицензирования Госстроя России

 СТАРОВОЙТОВ                 - Начальник Управления

 Андрей Станиславович          жилищной политики Госстроя России

 СТЕПАНОВ                    - Начальник Управления

 Виктор Александрович          ценообразования и сметного

                               нормирования в  строительстве  и

                               ЖКХ Госстроя России

 ТИШЕНКО                     - Начальник Управления

 Валерий Владимирович          стандартизации, технического

                               нормирования и сертификации

                               Госстроя России

 ТОПКИШЕВ                    - Начальник Управления

 Сергей Александрович          архитектуры Госстроя России

 ФРОЛОВ                      - Начальник Управления

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Александр Евгеньевич          градостроительства и

                               территориального развития

                               Госстроя России

 Приложение N 2

 к распоряжению Госстроя России

 от 12 апреля 1999 г. N 2

 ТИПОВАЯ СТРУКТУРА ТЕМАТИЧЕСКИХ РАЗДЕЛОВ ДЛЯ ОПИСАНИЯ СТРОИТЕЛЬНОГО

 КОМПЛЕКСА ОТДЕЛЬНОГО РЕГИОНА

 ----T-------------------------------T------T--------------T----------
 --------¬

 ¦  N  ¦ Наименование (тематика) раздела ¦ При-   ¦ Ответственный  ¦

 Координатор     ¦

 ¦ п/п ¦                                 ¦ мерный ¦ за подготовку  ¦

 раздела от     ¦

 ¦     ¦                                 ¦ объем, ¦   материалов   ¦  Госстроя
 России   ¦

 ¦     ¦                                 ¦ стр.   ¦

 ¦                    ¦

 +---+-------------------------------+------+--------------+----------

 --------+

 ¦ 1.  ¦ Общие данные о строительном     ¦ 6 - 8  ¦ Администрация  ¦ Лычкин
 Ю.С.        ¦

 ¦     ¦ комплексе региона:              ¦        ¦ субъекта РФ

 ¦ Веретельников Г.К. ¦

 ¦     ¦ - количество строительных       ¦        ¦ (ее структуры) ¦ Бортников

 В.В.     ¦

 ¦     ¦ организаций и предприятий       ¦        ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ промышленности строительных     ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦ материалов;                     ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - численность персонала;        ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - структура по видам            ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦ собственности;                  ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - основные показатели           ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ производства за год;            ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - новые организационно -        ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ правовые формы управления;      ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - финансовое состояние,         ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ внебюджетные источники,         ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦ стоимость и качество            ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦   строительства                    ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦                                 ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦ 2.  ¦ Реализация жилищной политики:   ¦ 3 - 4  ¦ - " -

 ¦ Веретельников Г.К. ¦

 ¦     ¦ - ход выполнения федеральных    ¦        ¦
 ¦ Старовойтов А.С.   ¦

 ¦     ¦ целевых программ;               ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - ввод жилья, в т.ч.            ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ индивидуального;                ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - развитие форм долгосрочного   ¦        ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ кредитования жилищного          ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦ строительства, ипотека          ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦                                 ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦ 3.  ¦ Развитие градостроительства и   ¦ 2 - 3  ¦ - " -          ¦ Фролов
 А.Е.        ¦

 ¦     ¦ архитектуры:                    ¦        ¦                ¦ Топкишев

 С.А.      ¦

 ¦     ¦ - примеры реализации;           ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - новые архитектурно -          ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦ строительные системы            ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦                                 ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦ 4.  ¦ Реформирование базы             ¦ 4 - 5  ¦ - " -          ¦ Бортников

 Е.В.     ¦

 ¦     ¦ стройиндустрии:                 ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - примеры реализации;           ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - выпуск новых видов энерго-    ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ ресурсосберегающих экологически ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦ чистых материалов;              ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - динамика рынка стройматериа-  ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ лов в регионе                   ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦                                 ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦ 5.  ¦ Выпуск новых видов строительных ¦ 2 - 3  ¦ - " -          ¦ Добжинский

 Д.П.    ¦

 ¦     ¦ машин, оборудования, инструмен- ¦        ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ та, оснастки и т.п.             ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦                                 ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦ 6.  ¦ Экспертиза, нормирование,       ¦ 2 - 3  ¦ - " -          ¦ Жуковский

 Ю.Б.     ¦

 ¦     ¦ сертификация, лицензирование,   ¦        ¦                ¦ Тишенко
 В.В.       ¦

 ¦     ¦ архстройнадзор, качество        ¦        ¦                ¦ Немерцев

 В.Д.      ¦

 ¦     ¦ строительства:                  ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - структура, численность;       ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - примеры эффективной работы    ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦                                 ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦ 7.  ¦ Региональные программы          ¦ 2 - 3  ¦ - " -

 ¦ Веретельников Г.К. ¦

 ¦     ¦ жилищного строительства,        ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦ реформирования строительного    ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ комплекса:                      ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - примеры реализации;           ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦ - наиболее активные участники   ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦                                 ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦ 8.  ¦ Справочный раздел:              ¦ 6 - 8  ¦ - " -          ¦ Смирнов
 О.К.       ¦

 ¦     ¦ (список 80 - 100 наиболее       ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ эффективно работающих           ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ организаций и предприятий с     ¦        ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ данными по объему производства, ¦        ¦
 ¦                    ¦

 ¦     ¦ адресами, телефонами,           ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ банковскими реквизитами, Ф.И.О. ¦        ¦

 ¦                    ¦

 ¦     ¦ руководства и т.п.)             ¦        ¦
 ¦                    ¦

 L---+-------------------------------+------+--------------+----------

 ---------

      Итого:          приблизительно 35 стр.

 1. Материалы разделов могут быть дополнены цветными иллюстрациями (9 x 12), графиками,

 таблицами, диаграммами и т.п. в количестве 6 - 8 штук.

 2. При необходимости, по согласованию с Координационной группой, объем предоставляемых

 регионами материалов по отдельным проблемам может быть увеличен.

 3. Презентации строительного комплекса субъекта Федерации могут включать также

 представление действующих руководителей региона (Ф.И.О., фото, краткая справка и т.п.).

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/